
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 24.03.2023 №  331 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Ясногорский район от 17.12.2012  

№ 2838 «Об образовании избирательных участков на территории 

муниципального образования Ясногорский район» 

 

В связи с изменением количества избирательных участков, участков 

референдума, организованных на территории муниципального образования 

Ясногорский район, в соответствии со статьей  19 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 

избирательной комиссии Тульской области от 27 января 2023 года № 22-3 «О 

единой нумерации избирательных участков в Тульской области», по 

согласованию с территориальной избирательной комиссией Ясногорского 

района Тульской области (постановление ТИК от 23.03.2023 № 36-1), на 

основании пункта 1 статьи 46 Устава муниципального образования 

Ясногорский район, администрация муниципального образования Ясногорский 

район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Ясногорский район от 17.12.2012 № 2838 «Об 

образовании избирательных участков на территории муниципального 

образования Ясногорский район» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования Ясногорский район от 26.01.2023 № 65) 

следующие изменения: 

1.1. Слова «Избирательный участок № 2911» заменить словами 

«Избирательный участок № 2910»; 

слова «Избирательный участок № 2912» заменить словами 

«Избирательный участок № 2911»; 

слова «Избирательный участок № 2913» заменить словами 

«Избирательный участок № 2912»; 



2 

 

 

 

слова «Избирательный участок № 2914» заменить словами 

«Избирательный участок № 2913»; 

слова «Избирательный участок № 2916» заменить словами 

«Избирательный участок № 2914»; 

слова «Избирательный участок № 2917» заменить словами 

«Избирательный участок № 2915»; 

слова «Избирательный участок № 2918» заменить словами 

«Избирательный участок № 2916»; 

слова «Избирательный участок № 2919» заменить словами 

«Избирательный участок № 2917»; 

слова «Избирательный участок № 2920» заменить словами 

«Избирательный участок № 2918»; 

слова «Избирательный участок № 2921» заменить словами 

«Избирательный участок № 2919»; 

слова «Избирательный участок № 2922» заменить словами 

«Избирательный участок № 2920»; 

слова «Избирательный участок № 2923» заменить словами 

«Избирательный участок № 2921»; 

слова «Избирательный участок № 2925» заменить словами 

«Избирательный участок № 2922»; 

слова «Избирательный участок № 2927» заменить словами 

«Избирательный участок № 2923»; 

слова «Избирательный участок № 2929» заменить словами 

«Избирательный участок № 2924»; 

слова «Избирательный участок № 2931» заменить словами 

«Избирательный участок № 2925»; 

слова «Избирательный участок № 2932» заменить словами 

«Избирательный участок № 2926»; 

слова «Избирательный участок № 2934» заменить словами 

«Избирательный участок № 2927»; 

слова «Избирательный участок № 2936» заменить словами 

«Избирательный участок № 2928». 

2. Приложение к постановлению администрации муниципального 

образования Ясногорский район от 17.12.2012 № 2838 «Об образовании 

избирательных участков на территории муниципального образования 

Ясногорский район» изложить в новой редакции (приложение № 2). 

3. Постановление администрации муниципального образования 

Ясногорский район от 23.03.2023 № 313 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования Ясногорский 

район от 17.12.2012 № 2838 «Об образовании избирательных участков на 

территории муниципального образования Ясногорский район»» признать 

утратившим силу. 

4. Направить настоящее постановление в территориальную  

избирательную комиссию Ясногорского района Тульской области, в 



3 

 

 

 

избирательную комиссию Тульской области для сведения и руководства в 

работе. 

5. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Ясногорье» и 

разместить (обнародовать) на официальном сайте муниципального образования 

Ясногорский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.  
 

 
 

Глава администрации 

муниципального образования 

Ясногорский район 

 

В.В. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Ясногорский район 

от                  №  

 

  

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования Ясногорский район 

от 17 декабря 2012 года № 2838 

 
СПИСОК 

избирательных участков, образованных на территории  

муниципального образования Ясногорский район 

 

Избирательный участок В границах избирательного участка расположены: 
Участковая избирательная комиссия и помещение для 

голосования расположены по адресу: 

Избирательный участок  

№ 2901 

с.Архангельское, д.Барсуки, д.Бобровские Выселки, 

д.Каверино, д.Каменка, д.Федешово, д.Хвошня 

 

Ясногорский район, с.Архангельское, ул.Бритикова, д.4, МКУК 

Архангельский  центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания.  

Телефон: 3-81-45 

 

Избирательный участок  

№ 2902 

д. Большие Байдики, д. Бяково, д. Грызлово,  

п. Железнодорожный, д. Желыбино, д. Малые 

Байдики, п. Ново-Ревякинский, д. Ревякино,  

д. Средние Байдики, д. Струнино 

 

Ясногорский район, п. Ново-Ревякинский, ул. Центральная, д. 

15,  

Ново-Ревякинский сельский дом культуры - филиал МКУК 

Архангельский центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания.  

Телефон:  2-41-24 

 

Избирательный участок  

№ 2903 

д.Заикино, д.Зыбино, д.Малахово, д.Никольские 

Выселки, д.Никольское, д.Тайдаково 

 

Ясногорский район, д.Тайдаково, ул.Советская, д.13, 

Тайдаковский сельский дом культуры - филиал МКУК 

Архангельский  центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания.  

Телефон: 3-71-22 

  



 

 

Избирательный участок  

№ 2904 

д.Бирево, д.Вашана, д.Енино, д.Качалово, 

д.Киреевское, с.Лаптево, д.Матово, д.Тележенка, 

д.Тормино 

 

Ясногорский район, с.Архангельское, ул.Бритикова, д.4, МКУК 

Архангельский  центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания. 

Телефон: 3-81-45 

 

Избирательный участок  

№ 2905 

п.Боровковский,  п. Гигант, д.Кургузовка, д.Мызовка, 

д.Шеметово 

 

Ясногорский район, п.Боровковский, ул.Школьная, д.12,  МОУ 

«Боровковская ООШ».  

Телефон: 2-34-74 

 

Избирательный участок  

№ 2906 

д.Бураково,  д.Бурдуково, с.Горшково, 

д.Екатериновка, п.Картасеневский, с.Квашнино,  

п.Субботинский, д.Троицкое, д.Чертовое 

 

Ясногорский район, д.Бураково, ул.Молодежная, д.18,  МКУ 

Бураковский сельский центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания.  

Телефон: 3-53-25 

 

Избирательный участок  

№ 2907 

д.Быковка, д.Горчаково, с.Денисово, д.Марьинка, 

д.Мощено, д.Синиченки, д.Случьи-1 

 

Ясногорский район, с.Денисово, ул.Советская, д.72, 

Денисовский сельский дом культуры - филиал МКУ 

Бураковский сельский центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания.  

Телефон: 3-21-43 

 

Избирательный участок  

№ 2908 

 

д.Бараново,  д.Барыбино,  д.Крюково, д.Майорово, 

д.Севостеево,  д.Сухотино, д.Толстое, д.Федяшево, 

д.Фуньково 

 

Ясногорский район, д.Федяшево, ул.Учительская, д.6, МОУ 

«Ревякинская средняя школа».  

Телефон: 2-41-25 

 

Избирательный участок  

№ 2909 

 

 

д.Акимовка, с.Богословское, с.Большое Хорошово, 

д.Вишневая, с.Воскресенки, д.Григорьевское, 

с.Жежельна, д.Казариново, с.Красино-Убережное, 

д.Кукуй, с.Кутуково, д.Михнево, д.Перетрутово, 

д.Савкино, д.Тепловка, д.Щепилово  

 

Ясногорский район, с.Богословское, ул.Студенческая, д.3, 

административное здание.  

Телефон: 3-94-72 

  



 

 

Избирательный участок  

№ 2910 

 

д.Акуловка, д.Аргуново, д.Белугино, п.Есуковский, 

п.Жерновка, д.Кашино, д.Макаровка, д.Подосинки, 

д.Толша, д.Федоровка, с.Хатавки, д.Хорошевка 

 

Ясногорский район, п.Есуковский, ул.Центральная, д.19, 

административное здание.  

Телефон: 3-92-48 

Избирательный участок  

№ 2911 

 

с.Башино, д.Вележево, д.Восемское, с.Иваньково, 

с.Кузьмищево, д.Пилюгино, д.Сидоровское, 

д.Черемисино, с.Юрцево 

 

Ясногорский район, с.Иваньково, ул.Центральная, д.82, 

административное здание.  

Телефон: 3-11-40 

Избирательный участок  

№ 2912 

 

с.Байдики, д.Белкино, д.Борисово, д.Глазово, 

д.Каверино, д.Картино,  с.Климовское, д.Княжая 

Слобода, с.Любиж, д.Сенцово, СНП «Ясногорье», 

с.Страхово, с.Теляково, д.Туэлино, д.Черносвитово, 

д.Щебачеево 

 

Ясногорский район, с.Климовское, ул.Центральная, д.31, 

Климовский сельский дом культуры - филиал МКУ 

Иваньковский сельский центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания.  

Телефон: 3-41-37 

Избирательный участок  

№ 2913 

д.Верхнее Заглухино, с.Верхнее Красино, д.Захарьино, 

д.Котенево, д.Овечкино, д.Тунаевка 

 

Ясногорский район, с. Верхнее Красино, дом 54-А,  

здание Верхне-Красинского сельского дома культуры – филиала 

МКУК «Теляковский сельский центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания».  

Телефон: 2-41-20 

 

Избирательный участок  

№ 2914 

 

 

д.Байдино, д.Броденки, д.Верхнее Редькино, с.Горки, 

д.Захарьинские Выселки, д.Козловка, д.Копенкино, 

д.Кунеево, д.Ледово,  д.Михайловское, д.Нефедьево, 

с.Одинцово, д.Павловское, п.Первомайский, 

д.Петровские Дворики, д.Притыкино, д.Хреново 

 

Ясногорский район,  п.Первомайский, ул.Советская, д.2, 

административное здание.  

Телефон: 3-44-43 

Избирательный участок  

№ 2915 

 

д.Воловниково, д.Гайтурово, д.Периково, д.Рязановка, 

п.Санталовский,        СПК № 16 «Дубки», д.Федюкино 

 

Ясногорский район,  п.Санталовский, ул.Зеленая, д.5, 

Санталовский сельский дом культуры - филиал МКУК 

«Теляковский сельский центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания».  

Телефон: 3-61-49 

 

  



 

 

Избирательный участок  

№ 2916 

д.Дробино, с.Знаменское, д.Климовское, 

д.Лиховидово, с.Мокрый Корь, п.Новоселки, 

д.Спицино, п.Спицинский, д.Ушаково 

 

Ясногорский район, п.Спицинский, ул.Центральная, д.6, здание 

МОУ «Спицинская средняя школа».  

Телефон: 3-96-16 

 

Избирательный участок  

№ 2917 

с.Машково, д.Милино, д.Пахомово, с.Теляково, 

д.Торопово, д.Харино 

 

Ясногорский район,  с.Теляково, ул.Мира, д.5-г,  

МКУК «Теляковский сельский центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания».  

Телефон: 3-52-23 

 

Избирательный участок  

№ 2918 

д.Андрюшково, д.Малое Макаево, д.Руднево, 

д.Сасово-Антоньево, с.Хотушь, д.Череуга 

 

Ясногорский район, с.Хотушь, ул.Зеленая, д.13,  

здание Хотушского сельского дома культуры – филиала МКУК 

«Теляковский сельский центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания».  

Телефон: 2-41-53 

 

Избирательный участок  

№ 2919 

 

п.Ревякино, 

улицы: 8 Марта, Дачная, Дорожная, Заводская, 

Зеленая, Кирова, Клубная, Комсомольская, Лесная, 

Металлургов, Мира, Набережная, Октябрьская, 

Первомайская, Почтовая, Связи, Стадионная, 

Строителей, Ясногорская, 

переулки: Заводской, Октябрьский, Почтовый, 

территория СНТ № 28. 

 

Ясногорский район,п.Ревякино, ул.Советская, д.12,  

МКУ Ревякинский центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания. 

Телефон: 3-33-47 

Избирательный участок  

№ 2920 

 

п.Ревякино, 

улицы: Дружбы, Запрудная, Мичурина, Пионерская, 

Полевая, Привокзальная, Приовражная,  Рабочая, 

Советская, Спортивная, Учительская, Школьная, 

Южная 

 

Ясногорский район,п.Ревякино, ул.Советская, д.12,  

МКУ Ревякинский центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания. 

Телефон: 3-33-47 

  



 

 

Избирательный участок  

№ 2921 

 

г.Ясногорск, 

улицы: Березовая, Вишневая, Гоголя, Дружбы, 

Заречная, Карбышева, Коптевская, Лобанова, Луговая, 

Мелиораторов, Мичурина, Молодежная, Мусоргского, 

Набережная, Новая Заря, Овражная, Октябрьская, 

Первомайская, Пионерская, Победы, Привокзальная, 

Светлая, Солнечная, Станционная, Чапаева, 

Черняховского, Шиловская, 

переулки: Больничный, Железнодорожный 1-й, 

Железнодорожный 2-й, Новая Заря, Привокзальный, 

Светлый, 

территория СНТ № 4. 

 

Ясногорский район,г.Ясногорск,ул.Карбышева, д.1,  

МОУ «ОШ» г.Ясногорска.  

Телефон: 2-24-84 

Избирательный участок  

№ 2922 

 

г. Ясногорск, 

улицы: Вересаева, Достоевского, Заводская, 

Калинина, Кирова, Некрасова, Новая, Тургенева, 

Южная, 

переулки: Заводской, Кировский, Некрасовский, 

Спортивный. 

 

г. Ясногорск, ул. Южная, д. 8,  

МУ «Подростковый клуб «Космос» структурное подразделение 

подростковый клуб «Юность».   

Телефон: 2-35-82 

Избирательный участок  

№ 2923 

г.Ясногорск, 

улицы: Ватутина, Машиностроителей 

переулок Шахтерский 

 

Ясногорский район,  г.Ясногорск,  ул. Машиностроителей, д.7,  

МУ «Подростковый клуб «Космос».  

Телефон: 2-51-46 

 

Избирательный участок  

№ 2924 

 

г.Ясногорск, 

улицы: Белинского, Васильковая, Васькинская,  

Вольная, Герцена, Дачная, Западная, Ишеева, 

Котовского, Летняя, Л.Толстого, Мирная, Новоселов, 

П.Добрынина, Плотская, Прохладная, Пушкина, 

Радужная, Санталовская, Сафонова, Свободы, 

Сиреневая, Стародомского, СНТ №7 «Рябинушка», 

Тенистая, Тихая, Фрунзе,Цветочная, Чернышевского, 

Ясногорская, 8 Марта, 

территории: СНТ № 7, СНТ № 3 «Нектар». 

 

Ясногорский район,г.Ясногорск,  ул.Л.Толстого, д.1,  ГПОУ ТО 

«Ясногорский технологический техникум». Телефон: 2-72-37 

  



 

 

Избирательный участок  

№ 2925 

 

г.Ясногорск, 

улицы: Гордиенко, Дорожная, З.Космодемьянской, 

Лесная, Маяковского, Мира, Полевая, Пролетарская, 

Рабочая, Северная. 

переулки: Зеленый, Лесной, Рабочий,  

Рабочий проезд 

 

Ясногорский район,   г.Ясногорск,  ул.П.Смидовича, д.4,  МУ 

«Центр традиционной народной культуры «Родина». Телефон: 2-

22-66 

Избирательный участок  

№ 2926 

 

г.Ясногорск, 

улицы:  

Д.Щербина, дома: №№ 1, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 20, 22, 

24, 26, 28, 30, 34;  

Советская, дома: №№ 1, 2, 3, 5, 7, 11, 17;  

Горького, Железнодорожная,  Комсомольская. 

переулок Комсомольский 

 

Ясногорский район,г.Ясногорск,ул.Горького,д.3, 

МУК «Ясногорский центр  культуры  и  досуга».  

Телефон: 2-14-08 

Избирательный участок  

№ 2927 

 

 

г.Ясногорск, 

улицы:   

Гайдара, дома: №№ 7, 9, 11;  

Ленина 

 

Ясногорский район,   г.Ясногорск,  ул.Комсомольская, д.5, МОУ 

ДО «Дом детского творчества» Ясногорского района Тульской 

области.  

Телефон: 4-00-37 

Избирательный участок  

№ 2928 

 

 

г.Ясногорск, 

улицы:  

Гайдара, дома: №№ 1. 3, 5, 12-34;  

Д.Щербина, дома: №№ 3, 4;  

Советская, дома: №№ 6, 10, 12;  

Весенняя,  Металлистов, Панфилова, П.Смидовича, 

Садовая,   Чекалина. 

переулки: Машковский 1-й, Машковский 2-й, 

Смидовича, Стадионный 

 

Ясногорский район,   г.Ясногорск,  ул.Гайдара, д.8,  

МУК «Ясногорская Центральная библиотека им В.В. 

Вересаева».  

Телефон: 2-59-72 

 


